
 

 

 

 

 

 

 

Kritisk kapitalbrist bland Medicon Valleys biotechbolag  
 

2010 ser ut att bli ett mörkt år för en rad danska och svenska biotechbolag. 

Det visar en undersökning som Medicon Valley Alliance precis har genomfört 

bland Öresundsregionens (Medicon Valleys) totalt 49 ännu inte börsnoterade 

biotekbolag. Enligt undersökningen måste de 47 bolagen som ingår i 

undersökningen totalt få ihop ungefär 130 miljoner euro 2010 för att 

säkerställa en oförändrad aktivitetsnivå. Hälften av bolagen kommer att vara 

borta inom sex månader om de inte tillförs nytt kapital i en storleksordning 

av ungefär 17 miljoner euro under de kommande månaderna.  

 

Forskning i miljonklass kan gå förlorad 

Nästan en fjärdedel av de konkurshotade bolagen bedömer att de har mindre än 

25 % chans att tillföra nödvändigt kapital. Dessa icke börsnoterade biotechbolag har 

samlat totalt omkring 50 projekt i kliniska försök, och de har tillsammans fått ihop 

cirka 770 miljoner euro sedan de grundades. Med den uppskattade kapitalbristen 

riskerar bolagen i regionen att dessa relativt mogna projekt säljs för en spottstyver 

eller i värsta fall helt ges upp, vilket skulle innebära att potentiella nya behandlingar 

går förlorade. 

 

Enligt Stig Jørgensen, VD för Medicon Valley Alliance, finns det inga snabba lösningar 

på problemet: 

”Regionens biotechbolag står inför en rad allvarliga utmaningar som det inte finns 

några snabba lösningar på. Man måste göra insatser på flera fronter. Det har kanske 

sjösatts för många projekt under de senaste åren. Den forskning som ligger till grund 

för dessa projekt är riktigt bra, men det är nästan en självklarhet i den här branschen 

att många måste stoppas på sin väg mot marknaden. Det är därför viktigt att 

portföljen hela tiden bedöms efter långsiktig bärkraftighet. Som situationen är nu blir 

den här urvalsprocessen nog mer obarmhärtig än den annars skulle ha varit, om 

riskkapital hade funnits i större mängd.” 

 

”Samtidigt är det avgörande för Medicon Valleys internationella konkurrensförmåga 

att regionens företag hela tiden har rätt kompetenser, bl.a. att bolagen orienterar sig 

mer internationellt. En stickprovsundersökning bland våra företag visar att företagen 

fortsatt bör bygga ut sin kompetens genom en mer internationell representation av 

erfarna människor inte bara i sin medarbetarstab, utan även i sina styrelser och 

advisory boards – folk som vet hur man utvecklar läkemedel kommersiellt och som 

har gjort det tidigare. Många av våra nödlidande bolag är alltför danska eller svenska 

i sin sammansättning”, menar Stig Jørgensen. 

 

Fortsatt negativ utveckling 

Enligt undersökningen har den totala aktivitetsnivån (burnrate) fallit med 15 %, 

motsvarande 23 miljoner euro, från 2008 till 2009. Omsatt till antal anställda 

representerar nedgången en förlust på ca 100 kunskapsintensiva arbetsplatser. Till 

detta kommer en ännu större förlust av arbetsplatser i de börsnoterade 

biotechbolagen, vilka inte har tagits med i den här undersökningen. 

 

”Jag tror inte att lösningen på den akuta kapitalbristen ligger i tillförande av 

ytterligare offentliga medel till dessa inte helt nystartade bolag. Den danska 

regeringens initiativ på en halv miljard är riktad mot uppstartsföretag. Tillväxtfonden 

har endast i begränsad omfattning möjlighet att följa upp sina investeringar med 
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kapital. Man skulle dock återigen kunna se över skattereglerna för driftsunderskott. Vi 

bör titta på hur andra länder främjar forskning och utveckling, t.ex. genom att låta 

biotechbolagen få kompensation direkt för utvecklingsomkostnader för att därmed 

skapa luft i ekonomin här och nu. Som reglerna är i dag då ett underskott kan kvittas 

först mot ett framtida överskott, hinner bolagen dö långt före de kan använda 

underskottet”, säger Stig Jørgensen.  

 

Första undersökningen av sitt slag 

Den här undersökningen av biotechbranschens aktuella finansieringskris i Medicon 

Valley är den första någonsin.  

 

”Alla pratar om finanskrisen och vilket inflytande den har på biotechbranschen. För 

Medicon Valley Alliance är det viktigt att vi får fram fakta på bordet, som vi kan 

förhålla oss till.  Utan dokumenterbar kunskap slutar det med att vi diskuterar enbart 

mot bakgrund av känslor och rykten. Med den här undersökningen kan vi se att det är 

ett kritiskt läge för den bransch som vi länge har varit så stolta över i både Danmark 

och Sverige. Det är nu man måste handla, om man inte ska se branschen markant 

reducerad eller kanske helt borta”, avslutar Stig Jørgensen. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: Stig Jørgensen, CEO, Medicon Valley 

Alliance, e-post: stig.joergensen@mva.org, mobil: +45 4078 7911 

 

För allmän information, vänligen kontakta Tanja Krebsø, Communications Manager, 

Medicon Valley Alliance, e-post: tanja.krebso@mva.org, mobil: +45 22 51 61 92. 

 

 
Fakta om Medicon Valley Alliance 
Medicon Valley Alliance (MVA) är en medlemsorganisation för life science-företag 
(medicinska, biotech och medicinteknik), universitet och sjukhus i Medicon Valley 
(Öresundsregionen). MVA har ca 290 medlemmar och arbetar med nätverk, 
kunskapsdelning och partnerskap både regionalt och internationellt. Inte minst arbetar 
MVA med att skapa starka relationer mellan Medicon Valley och de tolv största life science-

klustren i Europa, Nordamerika och Asien. 
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